
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

15.01.2025

1

2

ad 1

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti, které byly vyhodnoceny jako žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve své žádosti uvádí:

Dotazy k funkčním požadavkům:

22 - "Systém musí uživatelům poskytovat více způsobů přístupu k dokumentům, například

prostřednictvím webového rozhraní, mobilní aplikace nebo desktopového klienta." - znamená to, že

systém musí obsahovat desktopového klienta a mobilní aplikaci? Nebo to znamená webová aplikace a

desktopový klient? Nebo to znamená mobilní aplikace a desktopový klient? Dle našeho názoru je

možné splnit také webovou aplikací, která má responzivní rozhraní a může být jako progresivní webové 

aplikace (PWA) provozována na mobilním zařízení.

41 - Systém DMS musí být integrovaný na spisovou službu (možnost odesílání a přijímání datových

zpráv – nabídek zakázek a přesunutí do DMS a přístupy toky dat z DMS do spisové služby) - Dodávka

má obsahovat Spisovou službu? Pokud ne, ale má být provedena integrace na stávající spisovou službu,

prosím o informace o jakou spisovou službu se jedná a doplnit popis jejího integračního rozhraní.

Ve vašem dotazu je zároveň obsažena správná odpověď. Daný požadavek je možné splnit webovou

aplikací, která má responzivní rozhraní a může být provozována na mobilním zařízení.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

1398/25/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Zavedení Dokument management systému SUSPK v rámci dotačního projektu: Rozvoj Geoportálu 

a Zavedení Dokument management systému SUSPK

Zadavatel:

Název:

IČO:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

72053119

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Veřejná zakázka: 

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je realizace díla, které zajistí: návrh a implementaci 

systému pro správu dokumentů (Document Management Systém) a služby provozu, 

podpory, udržitelnosti a rozvoj tohoto řešení.

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 6 000 000,00 Kč

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

Sídlo:

Z2025-000347

P24V00000486

1/2



ad 2

16.01.2025

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

SÚSPK spisovou službu nepoptává. Odkazujeme na bod 5.1.4 „Systém DMS musí být integrovaný na

spisovou službu, musí zajistit možnost odesílání a přijímaní datových zpráv – nabídek / zakázek, jejich

přesunutí do DMS a přístupy = toky dat z DMS do spisové služby. SÚSPK požaduje integraci DMS řešení

na spisovou službu na úrovni předávání a ukládání vazebního identifikátoru (linku) mezi těmito

systémy. 

SÚSPK používá aktuálně spisovou službu AthenA, jejímž dodavatelem je původně společnost S&T CZ

(nyní Axians Czech Republic s.r.o.). Produkt AthenA disponuje řadou již hotových konektorů a

otevřených rozhraní pro integraci, je atestován podle NSESSS. ……“

Rozhraní informačního systému spravujícího dokumenty je soubor webových služeb a XML, s jejichž

pomocí komunikuje informační systém spravující dokumenty s eSSL, popřípadě s jiným informačním

systémem spravujícím dokumenty. Rozhraní informačního systému spravujícího dokumenty je

realizováno prostřednictvím webových služeb a schémat určených pro výměnu dokumentů a jejich

metadat mezi informačními systémy spravujícími dokumenty a eSSL. Schémata jsou zveřejněna na

stránkách Ministerstva vnitra ČR v sekci „O nás“, podsekce „Archivnictví a spisová služba“, oblast

„Právní předpisy“, odkaz „Národní standard pro elektronické systémy spisové služby“.

Datum vyhotovení:

2/2


		2025-01-16T10:01:49+0000
	Ing. Miroslav Doležal




